7 何祥 2.40 0.80% 有限合伙人
监事、设备研

发主管

8 崔嘉豪 1.05 0.35% 有限合伙人
职工代表监

事

9 其他 31名员工 97.35 32.45% 有限合伙人

总经理助理、

CAM部经

理、研发中心

人员、市场部

人员等

合计 300.00 100.00% - -

（二）众芯赢合伙

截至本上市公告书签署日，众芯赢合伙共持有发行人 2.26%股份，基本情况

如下：

企业名称 深圳市众芯赢投资合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021年 5月 26日

企业类型 有限合伙企业

认缴出资额 180.00万元

实缴出资额 180.00万元

主要经营场所 深圳市宝安区西乡街道臣田社区宝民二路东方雅苑 7层

执行事务合伙人 黄执祥

经营范围 一般经营项目是：投资咨询。许可经营项目是：无

主营业务 作为员工持股平台投资龙图光罩

与发行人主营业

务的关系
无

截至本上市公告书签署日，众芯赢合伙的合伙人构成及出资比例如下：

序号 合伙人 出资额（万元） 出资比例 合伙人类型
在发行人处任

职情况

1 范强 33.00 18.33% 有限合伙人
财务总监、董

事会秘书

2 其他 13名员工 147.00 81.67% 普通合伙人、

有限合伙人

研发中心人

员、市场部人

员、CAM部人

员、制造部人

员等

合计 180.00 100.00% -

深圳市龙图光罩股份有限公司 上市公告书

18

上述持股平台对上市后持有发行人股份的锁定期承诺参见本上市公告书之

“第八节 重要承诺事项”。

五、本次发行前后公司股本情况

公司本次发行前的总股本为 10,012.5000 万股，本次公开发行股票数量为

3,337.5000 万股，全部为公司公开发行新股。本次发行完成后公司总股本为

13,350.0000万股，本次发行的股份占发行后总股数的比例为 25.00%。

本次发行前后股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

限售期持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件 A股流通股

1 柯汉奇 26,366,670 26.33 26,366,670 19.75 自上市之日起 36
个月

2 叶小龙 26,366,670 26.33 26,366,670 19.75 自上市之日起 36
个月

3 张道谷 19,586,700 19.56 19,586,700 14.67 自上市之日起 36
个月

4 南海成长 4,882,500 4.88 4,882,500 3.66 自公司股票在上

海证券交易所上

市之日起 12个
月内且自公司完

成本企业增资取

得发行人股份的

工商变更登记之

日起 36个月内

5 惠友豪嘉 4,882,500 4.88 4,882,500 3.66

6 华虹虹芯 4,500,000 4.49 4,500,000 3.37

7 奇龙谷合伙 3,766,680 3.76 3,766,680 2.82 自上市之日起 36
个月

8 众芯赢合伙 2,259,990 2.26 2,259,990 1.69 自上市之日起 36
个月

9 王日升 2,259,990 2.26 2,259,990 1.69

自上市之日起 12
个月且申报前 6
个月内新增股份

的限售期自该部

分股份的工商变

更登记之日起 36
个月

10 瑞扬合伙 2,250,000 2.25 2,250,000 1.69 自公司股票在上

海证券交易所上

市之日起 12个
月内且自公司完

成本企业增资取

11 士兰控股 1,125,000 1.12 1,125,000 0.84

12 银杏谷壹号 1,125,000 1.12 1,125,000 0.84

深圳市龙图光罩股份有限公司 上市公告书

19

序

号
股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

限售期持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

得发行人股份的

工商变更登记之

日起 36个月内

13 欧阳方菲 753,300 0.75 753,300 0.56

自上市之日起 12
个月且申报前 6
个月内新增股份

的限售期自该部

分股份的工商变

更登记之日起 36
个月

14
海通创新证券

投资有限公司
- - 1,668,750 1.25 自上市之日起 24

个月

15

富诚海富通龙

图光罩 1号员

工参与科创板

战略配售集合

资产管理计划

- - 1,243,243 0.93

自上市之日起 12
个月

16

富诚海富通龙

图光罩 2号员

工参与科创板

战略配售集合

资产管理计划

- - 570,810 0.43

17
中国保险投资

基金（有限合

伙）

- - 1,596,098 1.20 自上市之日起 12
个月

18

上海国盛产业

赋能私募投资

基金合伙企业

（有限合伙）

- - 997,561 0.75 自上市之日起 12
个月

19
西安天利投资

合伙企业（有限

合伙）

- - 598,538 0.45 自上市之日起 12
个月

20
网下比例限售

部分
- - 1,604,724 1.20 自上市之日起 6

个月

小计 100,125,000 100.00 108,404,724 81.20 -

二、无限售条件 A股流通股

无限售条件的流通

股（不包括网下配售

摇号锁定 10%账户

的限售股票）

- - 25,095,276 18.80 -

小计 - - 25,095,276 18.80 -

深圳市龙图光罩股份有限公司 上市公告书

20

序

号
股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

限售期持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

合计 100,125,000 100.00 133,500,000 100.00 -

（注：持股比例合计数和各部分数直接相加之和若存在尾数差异系四舍五入造成）

六、本次上市前的前十名股东

本次发行后、上市前，公司持股数量前十名股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 柯汉奇 26,366,670 19.75% 自上市之日起 36个月

2 叶小龙 26,366,670 19.75% 自上市之日起 36个月

3 张道谷 19,586,700 14.67% 自上市之日起 36个月

4 南海成长 4,882,500 3.66% 自公司股票在上海证券交

易所上市之日起 12个月内

且自公司完成本企业增资

取得发行人股份的工商变

更登记之日起 36个月内

5 惠友豪嘉 4,882,500 3.66%

6 华虹虹芯 4,500,000 3.37%

7 奇龙谷合伙 3,766,680 2.82% 自上市之日起 36个月

8 众芯赢合伙 2,259,990 1.69% 自上市之日起 36个月

9 王日升 2,259,990 1.69%

自上市之日起 12个月且申

报前 6个月内新增股份的

限售期自该部分股份的工

商变更登记之日起 36个月

10 瑞扬合伙 2,250,000 1.69%

自公司股票在上海证券交

易所上市之日起 12个月内

且自公司完成本企业增资

取得发行人股份的工商变

更登记之日起 36个月内

合计 97,121,700 72.75% -

七、本次发行战略配售情况

公司本次公开发行股票 3,337.50万股，占公司发行后总股本的比例为 25.00%。

其中，初始战略配售发行数量为 667.5000万股，占本次发行数量的 20.00%。最

终战略配售数量与初始战略配售数量没有差额，不向网下回拨。

深圳市龙图光罩股份有限公司 上市公告书

21

（一）本次战略配售的总体安排

本次发行的战略配售由保荐人相关子公司跟投、发行人高级管理人员与核心

员工专项资产管理计划和其他战略投资者组成。跟投机构为海通创新证券投资有

限公司，发行人高级管理人员与核心员工专项资产管理计划为富诚海富通龙图光

罩 1号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划与富诚海富通龙图光罩 2号员

工参与科创板战略配售集合资产管理计划（以下简称“龙图光罩专项资管计划”），

其他战略投资者类型为具有长期投资意愿的国家级大型投资基金或其下属企业，

以及与发行人经营业务具有战略合作关系或长期合作愿景的大型企业或其下属

企业，最终战略配售结果如下：

序

号
投资者名称 类型

获配股数

（股）

获配股数

占本次发

行数量的

比例

获配金额（元）
限售期

（月）

1
中国保险投资

基金（有限合

伙）

具有长期投资

意愿的国家级

大型投资基金

1,596,098 4.78% 29,527,813.00 12